กรณีศึกษาเปรียบเทียบ Competition and Consumer Act ๒๐๑๐ (Cth) ของประเทศออสเตรเลีย
กับกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการคุ้มครองผู้บริโภคของประเทศไทย ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับคดีระหว่าง
Australian Competition and Consumer Commission (ACCC)
กับ Mazda Australia Pty Ltd (๒๐๒๑)

๒.๑ บทบัญญัติของพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้าและคุ้มครองผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๕๓ (Competition and Consumer Act ๒๐๑๐ (Cth))

กฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคของออสเตรเลีย (Australia Consumer Law: ACL) เป็นตารางที่ ๒ (Schedule ๒) ของพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้าและคุ้มครองผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๕๓ (Competition and Consumer Act ๒๐๑๐ (Cth)) โดยมีขอบทที่เกี่ยวข้องกับกรณีพิพาทระหว่างคณะกรรมการด้านการแข่งขันและผู้บริโภคแห่งออสเตรเลีย (Australian Competition and Consumer Commission: ACCC) กับ บริษัท มาสด้า ออสเตรเลีย (Mazda Australia Pty Ltd) ดังนี้